
 
 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOZICE 
 
 
 
 
 
 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY KATEGORIE F3M  
a VLOŽENÁ SOUTĚŽ KATEGORIE RCAS 

 LETIŠTĚ  
KYJOV SMĚR MILOTICE 



 

2 
 

Datum konání akce: 31.08.2013 

Místo: letiště Kyjov směr Milotice (letiště Aeroklubu Kyjov) 
 
Pořadatel: Svaz modelářů České republiky 
 
Organizátor: Slovácký Leteckomodelářský klub Kyjov (číslo klubu 274) 
 
Ředitel soutěže: Ing. Emil Nečesánek 
 
Jury:  Ing. Jiří Havel, Robert Ondříšek (náčelník LMK Kyjov), 
  zástupce soutěžících (bude zvolen na brífinku). 
Rozhodčí:       Petr Henčl, Václav Soukup, Vlastimil Volejník, František  
 Pokorný, Zdeněk Šteigl, Vladislav Plichta, Vladimír Ochotný, 
  Petr Bukovanský                                     
Číslo soutěže: 37 
Kategorie: MČR: F3M  
 Vložená soutěž: RCAS 
 
Pravidla: Pravidla F3M a RCAS dle Sportovního řádu FAI a dle 

Sportovního řádu KLeM ČR. Kategorie RCAS dle prozatímních 
pravidel – viz zápis ze schůzky pilotů F3M/RCAS, která se 
uskutečnila v Czech Heaven dne 17.11.2012 
 

Použité frekvence: dle všeobecného oprávnění, vydaného Českým 
telekomunikačním úřadem pro používání frekvencí VO-
R/15/08.2005-27, pásma 35MHz a 2.4MHz (max. vyzářený 
výkon 100mW) 

 
Pojištění pilotů:       platná osobní pojistka pilota za škody způsobené  

provozováním modelu letadla nebo členství v SMČR 
 

Startovné: vklady pilotů ve výši 500 Kč, startovné bude vybíráno 
v hotovosti při registraci pilotů   

 
Protesty: dle Sportovního řádu ČR s poplatkem 500 Kč dle těchto 

propozic 
 
Kontaktní údaje pro přihlášky: Ing. Emil Nečesánek 
 Riegrova č.399 
 697 01 Kyjov 
 00420 777 581 260 
 necesanek@nastrojecz.cz 
 
Uzávěrka přihlášek: 26.08.2013  
 



 

3 
 

Maximální doporučený počet pilotů je stanoven na 12 v každé kategorii (tedy celkem 24 
pilotů), v případě že v první kategorii nebude přihlášeno 12 pilotů bude možný počet pilotů 
v druhé kategorii navýšen o rozdíl mezi 12-ti a počtem přihlášených pilotů v první kategorii. 
Piloti přihlášení po uzávěrce a piloti nad doporučený počet budou zařazeni mezi tzv. ČEKAJÍCÍ 
a budou připuštěni do soutěže v případě výpadku řádně přihlášených pilotů. 
 
Hudební doprovod pro volné sestavy musí být zaslán e-mailem současně s přihláškou a 
bude akceptován  ve formátu  mp3 a wav.  
Příjezd je možný již během pátku, letiště je pro tuto akci blokované. Požadavky na ubytování 
zasílejte společně s přihláškou. Pro stany a karavany je k dispozici vyhrazená plocha na letišti 
s přípojkou 230V a tekoucí vodou. 
 
 
Časový harmonogram: 8:00 – 8:30 – registrace pilotů 
 8:30 – 9:00 – zahájení soutěže, brífink pilotů 
 9:00 – 10:00 – povinná sestava F3M 
 10:00 – 11:00 – povinná sestava RCAS 
 11:00 – 12:00 – povinná sestava F3M 
 12:00 – 13:00 – povinná sestava RCAS  
 13:00 – 13:30 – přestávka, společné focení 
 13:30 – 14:30 – tajná sestava F3M 
 14:30 – 15:30 – tajná sestava F3M 
 15:30 – 16:30 – povinná sestava RCAS  
 16:30 – 18:00 – FREESTYLE F3M 
                                                          
 18:00 –19:00 vyhlášení výsledků a ukončení soutěže 
    

Ředitel soutěže si vyhrazuje právo na změnu v časovém 
harmonogramu soutěže. 

 
Občerstvení:                                   Každý účastník soutěže a jeho mechanik obdrží jedno 

jídlo a nápoj   
Po celou dobu akce bude možné přímo na letišti zakoupit  
běžné občerstvení – studená a teplá kuchyně, nápoje 
 

Všichni účastníci soutěže jsou zváni 
k předvedení svého leteckého umění na  
LETECKÝ DEN V KYJOVĚ, které se koná na 
letišti hned následující den po soutěži, tj. 
01.09.2013 
 

V Kyjově dne 25.02.2013. 
 
Ing. Emil Nečesánek 


